1

证券代码：601990       证券简称：南京证券      公告编号：临 2025-008 号

南京证券股份有限公司

关于预计 2025年度日常关联交易的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本次日常关联交易预计事项尚需提交公司股东大会审议。

 本次日常关联交易预计事项不会导致公司业务经营对关联方形成依赖，不

会影响公司的独立性，不会损害公司及股东的整体利益。

 需要提请投资者注意的其他事项：无

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

南京证券股份有限公司（简称“公司”或“本公司”）经中国证监会批准从

事证券业务，开展证券及其他金融产品的交易和中介服务，交易对手和服务对象

中包括公司的关联方。为做好关联交易管理和信息披露工作，根据《公司法》《上

市公司治理准则》《上海证券交易所股票上市规则》（简称“《股票上市规则》”）

等法律法规和规范性文件以及公司《章程》《关联交易管理办法》等规定，结合

公司经营和业务开展需要，公司对 2025 年度及至召开 2025 年年度股东大会期间

可能与关联方发生的日常关联交易进行了预计。

2025年 3 月 21日，公司第四届董事会第八次会议审议通过了《关于预计 2025

年度日常关联交易的议案》，同意将该议案提交公司股东大会审议。在股东大会

审议该议案时，关联股东将回避该议案中相关关联交易事项的表决。公司关联董

事回避该议案中相关关联交易事项的表决情况：陈玲、孙隽、成晋锡及李雪董事

回避表决与南京市国有资产投资管理控股（集团）有限责任公司（简称“国资集

团”）、南京紫金投资集团有限责任公司（简称“紫金集团”）及其相关方的日常

关联交易事项；肖玲董事回避表决与南京新工投资集团有限责任公司（简称“新

工集团”）及其相关方的日常关联交易事项；刘杰董事回避表决与南京市交通建

2

设投资控股（集团）有限责任公司（简称“交通集团”）及其相关方的日常关联

交易事项；全体董事回避表决与其他关联方的日常关联交易事项，与其他关联方

的日常关联交易事项直接提交股东大会审议。该议案在提交董事会审议前已经董

事会审计委员会和独立董事专门会议预审通过。

（二）2024 年度日常关联交易预计和执行情况

交易类别 交易项目简要说明 关联方
2024 年预计金额

及说明
2024 年实际发生额

证券和

金融服

务

为关联方提供证券、期货经纪

业务服务获得手续费及佣金

收入

国资集团、紫金集团及其相关方

因业务的发生及规模的

不确定性，以实际发生

数计算。

10.03 万元

富安达基金管理有限公司（“富安达基金”）与其子

公司及管理的资管计划
43.49 万元

南京长江发展股份有限公司 1.85 万元

南京巨石创业投资有限公司管理的私募股权基金 10.48 万元

关联自然人相关 5.96 万元

小计 71.82 万元

为关联方提供代销金融产品

服务获得手续费收入

富安达基金与其子公司及管理的资管计划 因业务的发生及规模的

不确定性，以实际发生

数计算。

213.80 万元

南京银行股份有限公司（“南京银行”）及其子公司 32.06 万元

小计 245.86 万元

为关联方提供基金管理、资产

管理服务，获得管理费等收入

紫金集团

因业务的发生及规模的

不确定性，以实际发生

数计算。

0.03 万元

南京银行 85.16 万元

关联自然人 5.70 万元

南京巨石创业投资有限公司管理的私募股权基金 2,015.91 万元

小计 2,106.80 万元

为关联方提供保荐承销、财务

顾问及投资咨询等服务，获得

服务费等收入

利安人寿保险股份有限公司

因业务的发生及规模的

不确定性，以实际发生

数计算。

188.68 万元

富安达基金与其子公司及管理的资管计划 16.42 万元

南京银行 1.32 万元

南京医药股份有限公司 297.17 万元

紫金财产保险股份有限公司 2.36 万元

南京未来科技城经济发展有限公司 393.30 万元

南京市河西新城区国有资产经营控股（集团）有限

责任公司
26.49 万元

南京建设发展集团有限公司 6.29 万元

江苏宝庆珠宝股份有限公司 12.00 万元

小计 944.02 万元

为关联方提供交易单元席位

租赁服务，收取服务费
富安达基金

因业务的发生及规模的

不确定性，以实际发生

数计算。

359.93 万元

接受关联方提供的资金存管

服务，支付存管费
南京银行

因业务的发生及规模的

不确定性，以实际发生

数计算。

28.10 万元

接受关联方提供的代销金融

产品等服务，支付服务费等
南京银行

因业务的发生及规模的

不确定性，以实际发生

数计算。

1,110.57 万元

经纪业务客户存款利息支出

国资集团、紫金集团及其相关方

因业务的发生及规模的

不确定性，以实际发生

数计算。

13.76 万元

新工集团及其相关方 0.58 万元

交通集团及其相关方 0.93 万元

富安达基金与其子公司及管理的资管计划 3.07 万元

南京长江发展股份有限公司及其子公司 1.11 万元

南京巨石创业投资有限公司管理的私募股权基金 2.55 万元

关联自然人相关 1.06 万元

小计 23.05 万元

债券回购利息支出
南京银行及其子公司 因业务的发生及规模的

不确定性，以实际发生

37.40 万元

江苏高淳农村商业银行股份有限公司 60.12 万元

3

江苏紫金农村商业银行股份有限公司（“紫金银行”） 数计算。 29.15 万元

小计 126.66 万元

资金拆借利息支出 南京银行

因业务的发生及规模的

不确定性，以实际发生

数计算。

33.06 万元

固定收益凭证利息支出 关联自然人

因业务的发生及规模的

不确定性，以实际发生

数计算。

0.01 万元

资金存放利息收入

南京银行 因业务的发生及规模的

不确定性，以实际发生

数计算。

1,356.65 万元

紫金银行 1,326.79 万元

小计 2,683.44 万元

持有债券、中期票据等的利息

收入

南京安居建设集团有限责任公司
因业务的发生及规模的

不确定性，以实际发生

数计算。

95.63 万元

南京国资投资置业有限公司 149.45 万元

南京市科技创新投资有限责任公司 475.71 万元

小计 720.79 万元

受益权凭证投资收益 紫金信托有限责任公司（“紫金信托”）

因业务的发生及规模的

不确定性，以实际发生

数计算。

715.15 万元

证券和金

融产品交

易

持有关联方发行或管理的资

管产品或理财产品

南京银行及其子公司

因业务的发生及规模的

不确定性，以实际发生

数计算。

报告期初持有 4.75 亿份，

期末持有 2.71 亿份

紫金信托
报告期初持有 0.10 亿份，

期末持有 1.15 亿份

富安达基金与其子公司及管理的资管计划
报告期初持有 5.21 亿份，

期末持有 10.51 亿份

关联方持有公司资产管理产

品

紫金集团

因业务的发生及规模的

不确定性，以实际发生

数计算。

报告期初持有 3.31 万元，

期末持有 4.31 万元

南京银行
报告期初持有 10.26 亿

元，期末持有 12.61 亿元

关联自然人
报告期初持有 837.23 万

元，期末持有 942.42 万元

金融产品交易业务

南京国资投资置业有限公司

因业务的发生及规模的

不确定性，以实际发生

数计算。

持有其发行的债券到期

收到本息 0.36 亿元

南京市科技创新投资有限责任公司
买入其发行的债券等 2.20

亿元，卖出 1.32 亿元

南京市河西新城区国有资产经营控股(集团)有限责

任公司

买入其发行的债券 1.01

亿元，卖出 1.02 亿元

南京安居建设集团有限责任公司
买入其发行的债券 0.20

亿元

南京银行及其子公司
债券等金融产品交易，买

入 0.26 亿元

其他

代建服务费、车位使用权

费支出
南京金融城建设发展股份有限公司

预计不超过 3,000 万元

158.24 万元

保险费支出 紫金财产保险股份有限公司 7.45 万元

物业、车位管理费支出

南京金融街第一太平戴维斯物业服务有限公司

713.34 万元

关联方代收代缴水电及空调

能源费
580.17 万元

保安费支出 南京市保安服务有限公司 158.42 万元

房租、水电及物业费等支出 南京高科置业有限公司及其相关方 20.68 万元

车辆维保费支出 交通集团及其相关方 13.08 万元

联网服务费支出 南京保通电讯有限责任公司 1.06 万元

维护费支出 江苏省广电有线信息网络股份有限公司 0.12 万元

小计 1,652.56 万元

收到保险理赔款 紫金财产保险股份有限公司 0.73 万元

（三）2025 年度日常关联交易预计情况

1.与关联法人预计发生的关联交易

4

交易类别 交易内容 预计金额及说明

证券和金融

服务

包括但不限于：证券、期货经纪相关服务、交易单元席位租赁、金融产品代销

服务、承销保荐等投资银行服务、投资顾问及投资咨询服务、财务顾问服务、

资产管理及基金管理等服务、关联方向公司提供银行存款、资金存管、产品销

售、咨询等服务、关联方为公司债务融资提供担保，以及其他证券和金融服务。
因业务的发生及规模的

不确定性，以实际发生

数计算。
证券和金融

产品交易

包括但不限于：与关联方进行与权益类产品、非权益类产品及衍生品等金融产

品或工具相关的交易；认购、赎回关联方发行或管理的基金、理财产品、资管

计划、信托计划、债券等金融产品或工具等交易；关联方认购、赎回公司发行

或管理的资管计划、理财产品、收益凭证、股权投资基金、债券等金融产品和

工具等交易；与关联方共同投资于股权投资基金、金融产品或企业等；同业拆

借、收益权转让以及监管部门允许的其他证券和金融产品交易。

其他
包括但不限于：关联方租赁公司物业；公司租赁关联方物业、向关联方采购日

常经营性资产；关联方提供物业管理、安保以及其他综合行政类服务等。
预计不超过 3,000 万元

2.与关联自然人预计发生的关联交易

在遵循法律法规和监管要求的前提下，关联自然人在公司日常经营中可能存

在接受公司提供的证券和金融服务、与公司进行证券和金融产品交易等情况。因

业务的发生及规模的不确定性，相关关联交易以实际发生数计算。

二、关联方介绍和关联关系

（一）国资集团、紫金集团及其相关方

国资集团是南京市国资委下属控股子公司，成立于 2002 年 9 月，注册资本

52.76 亿元，法定代表人李滨，住所为南京市雨花台区玉兰路 8 号，经营范围主

要包括授权资产的营运与监管、资本运营、资产委托经营、产权经营、项目评估

分析、风险投资、实业投资、项目开发等。国资集团为本公司实际控制人，根据

《股票上市规则》第 6.3.3 条第二款第（一）项之规定，系本公司关联方。紫金

集团是国资集团全资子公司，成立于 2008 年 6 月，注册资本 90.21 亿元，法定

代表人李滨，住所为南京市建邺区江东中路 377 号金融城一期 10 号楼 27F，主

要经营股权投资、实业投资、资产管理等业务。紫金集团为本公司控股股东，根

据《股票上市规则》第 6.3.3 条第二款第（一）项之规定，系本公司关联方。

国资集团、紫金集团相关方包括其直接或间接控制的除本公司、本公司控股

子公司及控制的其他主体以外的法人或其他组织；其董事、监事和高级管理人员

及前述人员直接或间接控制的，或者担任董事、高级管理人员的除本公司、本公

司控股子公司及控制的其他主体以外的法人或其他组织等；国资集团、紫金集团

出任本公司董事或监事的人员直接或间接控制的，或担任董事、高级管理人员的

除本公司、本公司控股子公司及控制的其他主体以外的法人或其他组织；与国资

集团、紫金集团相关的其他根据中国证监会和上海证券交易所规定属于公司关联

5

方的法人或其他组织。

（二）新工集团及其相关方

新工集团是南京市国资委下属控股子公司，成立于 2008 年 4 月，注册资本

45.85 亿元，法定代表人王雪根，住所为南京市玄武区唱经楼西街 65 号，经营范

围主要包括以自有资金从事投资活动、自有资金投资的资产管理服务、股权投资、

企业总部管理、园区管理服务、企业管理咨询等。新工集团持有本公司 5%以上

股份，根据《股票上市规则》第 6.3.3 条第二款第（四）项之规定，系本公司关

联方。其相关方包括新工集团出任本公司董事或监事的人员直接或间接控制的，

或担任董事、高级管理人员的除本公司、本公司控股子公司及控制的其他主体以

外的法人或其他组织；与新工集团相关的其他根据中国证监会和上海证券交易所

规定属于公司关联方的法人或其他组织。

（三）交通集团及其相关方

交通集团是南京市国资委下属控股子公司，成立于 2002 年 11 月，注册资本

25.82 亿元，法定代表人奚晖，住所为南京市玄武区中山路 268 号，经营范围主

要包括授权范围内国有资产的经营和资本运作等。交通集团持有本公司 5%以上

股份，根据《股票上市规则》第 6.3.3 条第二款第（四）项之规定，系本公司关

联方。其相关方包括交通集团出任本公司董事或监事的人员直接或间接控制的，

或担任董事、高级管理人员的除本公司、本公司控股子公司及控制的其他主体以

外的法人或其他组织；与交通集团相关的其他根据中国证监会和上海证券交易所

规定属于公司关联方的法人或其他组织。

（四）富安达基金

富安达基金成立于 2011 年 4 月，注册资本 8.18 亿元，法定代表人王胜，住

所为中国（上海）自由贸易试验区世纪大道 1568 号 29 楼，经营范围为基金募集、

基金销售、资产管理等业务。本公司持有富安达基金 49%股权，其系本公司联营

企业，根据《股票上市规则》第 6.3.3 条第五款之规定，系本公司关联方。

（五）紫金信托

紫金信托成立于 1992 年 9 月，注册资本 32.71 亿元，法定代表人高晓俊，

住所为南京市鼓楼区中山北路 2 号紫峰大厦 30 层，主要经营信托业务。紫金信

托是紫金集团的控股子公司，根据《股票上市规则》第 6.3.3 条第二款第（二）

6

项之规定，系本公司关联方。

（六）南京银行

南京银行成立于 1996 年 2 月，注册资本 100.07 亿元，法定代表人谢宁，住

所为南京市建邺区江山大街 88 号，主要经营存贷款、结算等业务。紫金集团总

经理陈峥女士同时担任南京银行董事，根据《股票上市规则》第 6.3.3 条第二款

第（三）项之规定，系本公司关联方。

（七）紫金银行

紫金银行成立于 2011 年 3 月，注册资本 36.61 亿元，法定代表人赵远宽，

住所为南京市建邺区江东中路 381 号，主要经营存贷款、结算等业务。本公司董

事孙隽女士同时担任紫金银行董事，根据《股票上市规则》第 6.3.3 条第二款第

（三）项之规定，系本公司关联方。

（八）公司其他关联方根据中国证监会、上海证券交易所等相关规定确定。

三、日常关联交易定价原则和依据

在日常经营中发生上述关联交易时，公司将严格按照价格公允的原则与关联

方确定交易价格，交易价格参照市场化价格水平、行业惯例、第三方定价确定。

上述日常关联交易定价原则不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的情形。

四、关联交易目的和对公司的影响

（一）上述日常关联交易均因公司正常业务经营所产生，有助于公司业务开

展及提升公司总体竞争力。

（二）上述日常关联交易按照市场化原则定价，定价公平、合理，公司与关

联方之间是平等互利的双赢关系，不存在损害公司和股东整体利益的情形。

（三）上述日常关联交易不影响公司的独立性，公司的业务经营不会因此对

关联方形成依赖。

特此公告。

南京证券股份有限公司董事会

                                              2025 年 3 月 22 日